
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-33

L'anno 2020 il giorno 11 del mese di Maggio il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA TAXON SRL DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE  IGIENICO SANITARIO PER LABORATORI SOCIALI,  CASE DI 
QUARTIERE, CENTRI CIVICI  E PICCOLE ATTIVITA’ PRESENTI NEL TERRITORIO 
DEL MUNICIPIO CENTRO EST  PER EURO 695,40= IVA 22% INCLUSA –  CIG: 
Z302CDF000 - BILANCIO ANNO 2020

Adottata il 11/05/2020
Esecutiva dal 12/05/2020

11/05/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-33

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  TAXON  SRL  DELLA  FORNITURA  DI 
MATERIALE  IGIENICO SANITARIO PER LABORATORI SOCIALI,  CASE DI QUARTIERE, 
CENTRI CIVICI  E PICCOLE ATTIVITA’ PRESENTI NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 
CENTRO EST  PER EURO 695,40= IVA 22% INCLUSA –  CIG: Z302CDF000 - BILANCIO 
ANNO 2020

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST
            Visti:

-   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-   l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., che, prevedendo la di -

stinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-   il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati approvati i docu-

menti previsionali e programmatici 2020-2022;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano Ese-

cutivo di Gestione 2020/2022;
Vista la nomina del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi Ridolfi, quale 
Responsabile Unico del Provvedimento;

Premesso  che  in  considerazione  dell’evoluzione  dello  scenario  epidemiologico,  il  carattere 
particolarmente diffusivo dell’epidemia di COVID-19 e al fine di evitare l’incremento del numero 
di  casi  sul territorio regionale,   si  rende necessario mettere  in atto misure di contenimento  per 
contrastare l’epidemia di COVID-19;

Vista l’Ordinanza del 30 gennaio 2020 emessa dal Ministero della Salute avente ad oggetto” Misure 
profilattiche contro il nuovo Coronavirus (SARS-CoV-2)” per contrastare l’epidemia di COVID-19; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la Decisione n. 12 adottata dalla Giunta municipale nella seduta del 22 aprile 2020, nella quale,  
data  la situazione dell’emergenza sanitaria per il coronavirus COVID-19 e l’avvio in prospettiva di  una 
riapertura,  seppur  parziale  e  alle  condizioni  atte  a  garantire  le  disposizioni  sanitarie,  delle  funzioni 
assegnate  alle  Case  di  Quartiere,  ai  Laboratori  Sociali,  ai  Centri  Civici  e  alle  piccole  attività  
commerciali presenti sul territorio municipale,  che dovranno attenersi alle indicazioni di autoprotezione 
e di sanificazione dei locali medesimi, viene deliberato l’acquisto di disposizioni sanitarie efficaci per 
il  contenimento ed il  contrasto dell’epidemia di COVID_19 sul territorio cittadino;   

Ritenuto pertanto necessario acquistare, unitamente a prodotti sanificanti oggetto di altra determina 
dirigenziale  in  predisposizione,  anche  una  adeguata  fornitura  di  mascherine  chirurgiche 
antibatteriche da utilizzare nei Laboratori Sociali, nelle Case di Quartiere, nei Centri Civici e per le 
piccole attività commerciali operanti sul territorio municipale,  per garantire una maggiore sicurezza 
e tutela dei locali  e degli  ambienti  di lavoro e nel contempo garantire maggiore protezione alla 
cittadinanza e ai frequentatori dei locali di seguito elencati: 
-  Centro Civico Remigio Zena, sito in Salita del Prione 26/1;
-  Laboratorio Sociale Vico Papa, sito in  Vico del Papa 3 – 9 r;
-  Centro Civico di Via Pre, sito in Via Pre 137 r;
-  Casa di Quartiere del Ghetto, Vico Croce Bianca, 7r;
-  Casa di Quartiere del Ghetto, Vico Croce Bianca, 11 r.;
-  Casa di Quartiere del Lagaccio, Via del Lagaccio, 41;
-  Casa di Quartiere di Oregina, Via Carbone, 29r;
-  Centro Polivalente Lagaccio Giovanni Scrivani, Via Adamo Centurione, 19;
Visto il preventivo n. 20/00024, allegato parte integrante alla presente Determinazione Dirigenziale, 
ricevuto in data  28/04/2020, pervenuto dalla  Ditta  TAXON S.R.L. (Benf.  57331), con sede in 
Località Braia, 2 – 16010 - Borgo Fornari (GE),    P. I.V.A. 03390810103, contenente il dettaglio 
prezzi  per  l’acquisto  di  n.  1.140  mascherine  chirurgiche  a  tre  strati  con  lacci,  per  l’importo 
complessivo pari a euro 695,40= (IVA al 22 % inclusa); 
Ritenuto il prezzo applicato dalla Ditta TAXON S.R.L. congruo e vantaggioso;

Valutato pertanto, al fine di garantire la fornitura di cui sopra di n. 1.140  mascherine chirurgiche 
con lacci, di avvalersi della Ditta TAXON S.R.L. (Benf. 57331), con sede in Località Braia, 2 – 
16010 - Borgo Fornari (GE),    P. I.V.A. 03390810103; 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi di procedere mediante affidamento diretto, dopo attenta indagine di mercato e nel 
rispetto del principio di rotazione ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) “Importi inferiori a 40.000 
Euro” D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.,  impegnando la somma complessiva  pari a euro 
695,40=  (IVA al 22%  inclusa), non soggetta a obbligo di acquisto MePA in quanto inferiore ad 
euro 5.000,00 per l’acquisto del materiale di cui al preventivo allegato alla presente determinazione, 
al Capitolo sotto indicato del Bilancio 2020;

                                                                  DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di mascherine chirurgiche a 
tre strati per dotare di idonee misure profilattiche contro il nuovo Coronavirus (Covid-19) i cittadini 
che svolgeranno attività presso le Case di Quartiere ed i Laboratori Sociali del Municipio Centro 
Est;

2) di assegnare, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta TAXON 
S.R.L. (Benf. 57331), con sede in Località Braia, 2 – 16010 - Borgo Fornari (GE),    P. I.V.A. 
03390810103, la fornitura di n. 1.140 mascherine chirurgiche a tre strati e relativa consegna, per un 
importo massimo pari a euro 695,40= (di cui euro 570,00 quale imponibile e euro 125,40 per IVA 
al 22%);  

 3) di impegnare,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
695,40= (I.V.A.  inclusa)  imputandola  al  capitolo  4695 *ACQUISIZIONE DI  BENI DIVERSI 
CENTRI CIVICI”  c.d.c. 291.6.27  - P.d.C  U. 1.3.1.2.999 – altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
-  Bilancio Anno 2020 –  CIG: Z302CDF000 -   spesa che ricade in ambito istituzionale  (IMP. 
2020/8526);

4) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
sia liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

5) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

6)  di  dare atto che non esistono convenzioni CONSIP  a  applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

7) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.E.L. (D.Lgs. 
n. 267/2000);

8) di dare atto della nomina del PO Servizi  al Cittadino – Area Amministrativa dott.ssa Noemi 
Ridolfi, quale Responsabile Unico del Provvedimento;

9) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della legge 241/1990 e successive   modifiche e integrazioni ai sensi art.  42 D.L. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

                      
                                                                                                    Il 
Direttore  

                                                                           (Dott. Marco Pasini )

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-33
AD OGGETTO

AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  TAXON  SRL  DELLA  FORNITURA  DI    MATERIALE 
IGIENICO  SANITARIO  PER  LABORATORI  SOCIALI,   CASE  DI  QUARTIERE,  CENTRI 
CIVICI  E PICCOLE ATTIVITA’ PRESENTI NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO CENTRO 
EST  PER EURO 695,40= IVA 22% INCLUSA –  CIG: Z302CDF000 - BILANCIO ANNO 2020

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Spett.le
               n.                     del

Offerta Prezzi/Price Offer

20/00024 MUNICIPIO CENTRO EST
COMUNE DI GENOVA

28/04/2020

Via delle Fontane 2 Piano IV
Nostro riferimento:

16100 Genova GE

Vostro riferimento:

Con la presente presentiamo la nostra migliore offerta per la seguente fornitura:

Totale fornitura: 570,00

Articolo Taxon Articolo
Cliente Descrizione UM Quantità Valore unitario % Sc. Imponibile

00031 MASCHERINA DISPOSABLE FACE NR 1.140,000 0,5 570,00

MASK  Cm 17x9 usa e getta non 
sterilizzata
prezzo escluso IVA
Ns Coordinate per bonifico bancario:
BANCA CARIGE AG. 146 BUSALLA
IBAN: IT19Z0617531870000001103620

Verrà applicata la seguente condizione di pagamento:BB VISTA FATTURA

Nell'attesa di un vostro cortese riscontro, vogliate nel frattempo gradire i nostri

Distinti Saluti
TAXON S.r.l - Loc.ta' Braia, 2 - 16010

Borgo Fornari (GE)

Pag. 1



1 

 

 

 

MUNICIPIO  I  GENOVA  CENTRO  EST 

DECISIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE 

NELLA SEDUTA DEL 22 APRILE 2020 

DECISIONE N. 12 
 

Presiede: Il Presidente – Andrea Carratù 

Assiste: Il Direttore del Municipio I Centro Est - Marco Pasini 
Segretaria Assistenza OO.II. – Noemi Ridolfi  
 
Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Andrea Carratù   - Presidente    P  

2) Carla Zanoni     - Vice Presidente   P  

3) Andrea Grasso   - Assessore    P  
4) Federica Cavalleri   - Assessore    P  

 

 

DESTINAZIONE DI FONDI DERIVANTI DAI RISPARMI DI GETTONI PER L’ EMERGENZA 

SANITARIA PER IL CORONAVIRUS COVID - 19 
 

 
Vista la situazione dell’emergenza sanitaria per il coronavirus COVID-19; 
 
Visto che in prospettiva sarà prevista una riapertura, seppur parziale e alle condizioni atte a 
garantire le disposizioni sanitarie, delle funzioni assegnate alle Case di Quartiere e 
Laboratori municipali; 
 
Vista anche la riapertura delle piccole attività commerciali sul territorio municipale che 
dovranno attenersi alle indicazioni di autoprotezione e di sanificazione dei locali medesimi; 
 
 

GIUNTA DEL MUNICIPIO 
DECIDE 

 
Di destinare i fondi derivanti dai risparmi di gettoni per acquisti mirati di materiale igienico-
sanitario per far fronte all’emergenza COVID – 19 per le attività che saranno avviate nel 
momento di riapertura delle Case di Quartiere e Laboratori municipali e per le  piccole attività 
commerciali sul territorio municipale 
Di demandare  agli uffici amministrativi  l’ acquisto  dei prodotti sanificanti per il complessivo 
importo  di euro 3000.  
 
 
 
LA SEGRETARIA         IL PRESIDENTE 
   Noemi Ridolfi                                                                                      Andrea Carratù 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


